СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

5-го созыва
РЕШЕНИЕ

от « 11 »  марта 2019 г.     № 81
	«О рассмотрении письма Администрации

Олюторского муниципального района»

Рассмотрев письмо администрации Олюторского муниципального района № 4087 от 28.12.2018 года "Об обеспеченности продовольствием населения первой необходимости в МО СП "село Средние Пахачи" на период закрытой навигации", Совет депутатов

              Р Е Ш И Л :
1. Факты, изложенные в письме о не предоставлении еженедельного мониторинга наличия запасов продуктов питания по стороны администрации сельского поселения "село Средние Пахачи", не нашли своего подтверждения. Специалистом администрации - Эвыгиной А.С. были предоставлены еженедельные отчеты о мониторинге продуктов первой необходимости на бумажном носителе с их отметкой в книге исходящей корреспонденции. Также  индивидуальные предприниматели села (Филипченко Н.П., Михеев К.И., Ефремов С.В.), опрошенные в ходе заседания Совета депутатов, подтвердили, что каждый четверг сдают в администрацию села информацию о завозе, расходе и остатках продовольственных товаров первой необходимости в магазине.
2. Письмо с информацией об объемах грузов, необходимых для обеспечения продуктовыми товарами в период закрытой навигации, было направлено своевременно и в администрацию Олюторского муниципального района, и в ГУП "Трансфлот", и в представительство г. Петропавловск-Камчатский (Гарееву И.Ш.), на момент отправки было подписано главами   3-х сел Олюторского района: с. Ачайваям, с. Пахачи, с. Средние Пахачи.
3. Вопросы о возникающих сложностях в логистике по доставке любых грузов на Пахачинский куст обсуждаются на каждом заседании Совета депутатов Олюторского муниципального района, так как проблема о выделении земельного участка, а также приобретения контейнеров под складские помещения отдаленным селам стоит до сих пор не решена.
4. Совет депутатов МО СП "село Средние Пахачи" пришел к выводу, что факты, указанные в письме № 4087 от 28.12.2018г, не нашли своего подтверждения и не соответствуют действительности.

5. Направить данное Решение главе Олюторского муниципального района и Прокуратуре Олюторского района для информации.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Средние Пахачи»                              Л.В.Япкийнина